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26 czerwca 2026 r. w Centralnym Przystanku Historia im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego
przy ul. Marszałkowskiej odbędzie się spotkanie poświęcone działalności Wiesława Kęcika,
jednego z najaktywniejszych działaczy opozycji antykomunistycznej.

Wydarzenie zorganizowano w związku z 45. rocznicą rejestracji NSZZ Rolników Indywidualnych
„Solidarność” oraz przypadającymi w tym roku 80. urodzinami Wiesława Kęcika.

Początek spotkania o godzinie 17.00. Wejście za zaproszeniami.

***

Wiesław Kęcik – jedna z najważniejszych postaci polskiej opozycji antykomunistycznej, szczególnie
zasłużony dla budowania niezależnego ruchu chłopskiego, 1 lipca obchodzi swoje 80. urodziny.

Jego droga do aktywnego oporu wobec systemu komunistycznego rozpoczęła się już na przełomie lat
60. i 70. XX wieku od działalności w tajnej organizacji „Ruch”. Po fali aresztowań został w 1971 r.
skazany na 3,5 roku pozbawienia wolności, które odsiedział w całości.

Wkrótce ożenił się z poznaną w „Ruchu” Marzeną Górszczyk, która stała się jego najbliższą
współpracownicą i towarzyszką walki. W 1976 r. jeździł jako obserwator na procesy robotników w
Radomiu, a w 1977 r. zainspirował utworzenie Studenckiego Komitetu Solidarności we Wrocławiu,
gdzie studiował filozofię. Współpracował z Komitetem Obrony Robotników, a następnie został
członkiem Komitetu Samoobrony Społecznej „KOR”.

Razem z żoną przenieśli idee samoorganizacji na wieś, stając się kluczowymi łącznikami między
opozycyjną inteligencją a środowiskami rolniczymi. Był współzałożycielem Komitetu Samoobrony
Chłopskiej Ziemi Grójeckiej i Lubelskiej, współtwórcą niezależnego pisma „Placówka” oraz
Uniwersytetu Ludowego w Zbroszy Dużej.

W latach 1980–1981 należał do głównych architektów NSZZ Rolników Indywidualnych
„Solidarność”, a dom państwa Kęcików przy ul. Gimnastycznej w Warszawie był nieformalnym
centrum ruchu chłopskiego. Za swoją działalność był wielokrotnie aresztowany i inwigilowany. Po
wprowadzeniu stanu wojennego został internowany wraz z żoną. W 1985 roku wyemigrowali do
Szwecji, do Polski wrócili na początku lat 90.

W III RP Wiesław Kęcik pracował m.in. jako katecheta, a obecnie zaangażowany jest w działalność
misyjną na Islandii. Odznaczony Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski oraz Krzyżem
Wolności i Solidarności.
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